



## ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN
Dirección de Compras – Dpto. Compras
CUIT: 30-53421333-2
Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. piso – C.A.B.A.
Email: <a href="mailto:dptocompras dgac@hcdn.gob.ar">dptocompras dgac@hcdn.gob.ar</a>
Teléfonos: 4127-7100 int. 8858/8875/8876 Fax: 4127-4877
Unidad Requiriente: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

ORDEN DE COMPRA	
Número: 18	Ejercicio: 2016
Fecha: 29/03/2016	

## PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: LICITACIÓN PÚBLICA	Nro: 02	Ejercicio: 2016
CUDAP: EXP-HCD: 04395/2015		
Objeto de la Contratación: ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIBRERÍA Y PAPELERÍA PARA ABASTECER A TODAS LAS DEPENDENCIAS DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN		

ACTO DE ADJUDICACION: D-CADIR N° 17/16 del 23 de marzo de 2016

## DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: VISAPEL S.A.		
CUIT: 30-61842898-9	Domicilio: SALOM 456/8 – C.A.B.A.	
Teléfono: 4303-2998	Fax:	Mail: <a href="mailto:visapel@speedy.com.ar">visapel@speedy.com.ar</a>

Renglón N°	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
2	1000 Unidades	Cuadernos tamaño A5, 65/70 grs., con tapa blanda y espiral simple. De 100/120 hojas. Rayado. Tipo marca Gloria o similar calidad.	\$ 19,80	\$ 19.800,00
4	100 Unidades	Libros de actas tamaño oficio de 100 hojas, tapa dura. Tipo marca Clochette/Corona o similar calidad.	\$ 63,00	\$ 6.300,00
6 <sup>o</sup>	800 Bolsas	Bandas elásticas en bolsa individual por 50 gr. Tipo marca Simply/Gomita o calidad superior.	\$ 5,20	\$ 4.160,00
7	200 Packs	Etiquetas autoadhesivas para lomo de bibliorato, pack por 20 unidades.	\$ 19,00	\$ 3.800,00
10	900 Unidades	Corrector 7 ml. Con punta metálica precisa. Secado rápido y cuerpo plástico flexible. Tipo marca Liquid Paper Mate o de calidad similar.	\$ 5,45	\$ 4.905,00
12	100 Unidades	Almohadillas para sellos, sin tinta, N°2. Tipo marca Pagoda o de calidad similar.	\$ 23,00	\$ 2.300,00
18	1000 Unidades	Abrochadora tipo pinza. Cuerpo metálico resistente. Profundidad de la boca de abrochado de 4,5 cm. Abrocha 20 hojas. Pintada. Colores no elegibles. Broches N° 50. Por unidad. Marca Mit 50 o de calidad similar.	\$ 136,00	\$ 136.000,00
24	200 Unidades	Marcador permanente que no dañe la capa protectora del CD. Con punta redonda. Secado instantáneo. Que sea resistente al agua y no posea xileno o tolueno, color negro. Tipo marca Edding 404 o de calidad similar.	\$ 5,20	\$ 1.040,00
25	500 Cajas	Broches sujetadores plásticos N° 2 para carpetas de cartulina. Tipo marca Nepaco o de calidad similar. Colores surtidos. Largos. Caja x 50 unidades.	\$ 18,60	\$ 9.300,00
26	3000 Unidades	Carpetas de base plástica rígida de PVC en color azul de 170 micrones y con tapa transparente, con faja identificatoria. Tamaño Oficio. Color negro o azul.	\$ 5,98	\$ 17.940,00





27	4000 Unidades	Carpetas de base plástica rígida de PVC en color azul de 170 micrones y con tapa transparente, con faja identificatoria. Tamaño A4. Color negro o azul.	\$ 6,97	\$ 27.880,00
30	300 Packs	Broches aprieta papeles. Calidad tipo Sifap Binder o de calidad similar, de 41 mm. Pack x 12 unidades. Cuerpo y asas metálicas.	\$ 29,50	\$ 8.850,00
31	100 Packs	Broches aprieta papeles. Calidad tipo Sifap Binder o de calidad similar, de 19 mm. Pack x 12 unidades. Cuerpo y asas metálicas.	\$ 12,47	\$ 1.247,00
32	2000 Unidades	Carpeta colgante común 36 x 24 cm, 170 grs., horizontal con ventana/visor móvil transparente para identificarla y varillas metálicas con cobertura plástica.	\$ 7,90	\$ 15.800,00
33	1500 Unidades	Cinta para embalar transparente. 48 mm x 50 mts. Por unidad. Tipo Marca Scotch o de calidad similar.	\$ 12,60	\$ 18.900,00
34	400 Unidades	Rollos de cinta adhesiva celulósica transparente de aprox. 30 m. de largo por 12 mm. de ancho. Tipo marca Scotch o de calidad similar.	\$ 5,54	\$ 2.216,00
35	400 Unidades	Rollos de cinta adhesiva celulósica transparente de aprox. 55 m. de largo por 12 mm. de ancho. Tipo marca Scotch o de calidad similar.	\$ 6,90	\$ 2.760,00
36	500 Unidades	Racionador de Cintas. Apto para cualquier tipo de cinta de centro chico, color negro. Tipo marca Scotch C-28 de Luxe o de calidad similar.	\$ 33,30	\$ 16.650,00
41	200 Cajas	Broches para abrochadora Nº 21/6 por 1.000 unidades cada caja. Los broches serán cincados y presentados en tiras de 100 unidades sin muestra de oxidación y perfectamente encuadrados.	\$ 5,40	\$ 1.080,00
42	100 Cajas	Broches para abrochadora Nº 24/6 por 1.000 unidades cada caja. Los broches serán cincados y presentados en tiras de 100 unidades sin muestra de oxidación y perfectamente encuadrados.	\$ 6,80	\$ 680,00
43	200 Unidades	Ovillos de hilo de polipropileno para embalar de 100 grs. c/u	\$ 27,00	\$ 5.400,00
46	4000 Packs	Cajas para archivo, troqueladas en una sola pieza de plástico corrugado y tapa volcada, medidas: 36x25x12cm. Presentación en packs de 25 unidades.	\$ 19,80	\$ 79.200,00
48	300 Unidades	Bandejas porta papeles de plástico autoapilables. Medidas 335 mm x 270 mm x 57 mm. Color gris o negro. Tipo Marca Pizzini o de calidad similar.	\$ 67,20	\$ 20.160,00
49	1200 Unidades	Tijeras de acero inoxidable y mango plástico, de 17cm. Tipo marca Pizzini o de calidad similar.	\$ 14,70	\$ 17.640,00
52	500 Unidades	Sacabroches metálico. Cuerpo plástico y boca metálica.	\$ 13,90	\$ 6.950,00
53	700 Unidades	Sacapuntas, cuerpo metálico. Tipo marca Faber Castell o de calidad similar.	\$ 3,95	\$ 2.765,00
55	300 Unidades	Tinta Negra para sellos de 60 CC. Tipo Marca Pagoda o de calidad similar.	\$ 13,95	\$ 4.185,00
56	200 Cajas	Chinchas metálicas con cabeza redonda y de distintos colores. Caja x 50 unidades. Tipo marca Pogoda o de características similares.	\$ 18,00	\$ 3.600,00
57	800 Unidades	Tacos calendarios de papel obra de 70g. Distancia entre agujeros de 3,4 cm. Tipo Marca Citanova 2016 o de calidad similar.	\$ 39,70	\$ 31.760,00
58	2800 Unidades	Taco anotador autoadhesivo 7,6 x 7,6 cm.	\$ 6,80	\$ 19.040,00

OB



59	2000 Unidades	Taco papel multicolor 400 hojas. (9 x 9 cm.)	\$ 9,20	\$ 18.400,00
60	500 Unidades	Porta taco calendario para taco de distancia entre agujeros de 3,4 cm.	\$ 37,10	\$ 18.550,00
61	500 Unidades	Porta lápices chico, en plástico negro, 6 x 9 cm. .	\$ 11,60	\$ 5.800,00
62	400 Unidades	Porta clips magnético chico con imán, color negro, 1 boca. Apto 100 clips.	\$ 9,80	\$ 3.920,00
64	3000 Unidades	Adhesivo sintético, no tóxico. Tipo marca Voligoma o de calidad similar, x 30 ml.	\$ 9,60	\$ 28.800,00
65	100 Packs	Cd-R 700.mb. de 80 minutos. Pack X 50 Unidades. Tipo Marca Verbatim o de calidad similar.	\$ 199,00	\$ 19.900,00
66	100 Packs	DVD+R. Tipo Verbatim o de calidad similar, de 4,7 gb 16 x. Pack x 25 unidades.	\$ 105,00	\$ 10.500,00
67	50 Packs	Cd-RW virgen Regrabables - Pack x 25 Unidades. Tipo Marca Verbatim o de calidad similar.	\$ 387,00	\$ 19.350,00
68	1000 Unidades	Cajas Para Cd - Tapa Cristal Base Negra.	\$ 4,30	\$ 4.300,00
69	100 Packs	Juego de Separadores N° 5, lengüetas tamaño Oficio diferenciadas por color. Confeccionados en cartulina de 170 grs. Perforaciones universal, para carpetas de 2 y 3 anillos. Pack x 10 juegos.	\$ 39,93	\$ 3.993,00
70	100 Packs	Juego de Separadores 5 lengüetas tamaño A4 diferenciadas por color. Confeccionados en cartulina de 170 grs. Perforaciones universal, para carpetas de 2 y 3 anillos. Pack x 10 juegos.	\$ 39,93	\$ 3.993,00

SON PESOS: SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CATORCE

\$ 629.814

### CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

- **LUGAR DE ENTREGA:** Depósito de Suministro sito en el edificio Anexo "A" de calle Riobamba 25, 2º subsuelo de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Se deberá coordinar la misma previamente con el Departamento de Patrimonio y Suministro dependiente de la Subdirección Administración de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación. Tel. 4127-7100 Interno 5092/5093/5094/8866.
- **PLAZO DE ENTREGA:** Las entregas se realizarán en forma parcial y a requerimiento del Departamento Patrimonio y Suministros, pudiendo cumplimentar la orden de compra en un plazo no mayor a SEIS (6) meses. Las entregas deberán realizarse dentro de los QUINCE (15) días de efectuada la solicitud y no podrán ser menores al VEINTE POR CIENTO (20%) del total.
- **CONDICIONES DE PAGO:** El pago de las facturas se realizará dentro de los TREINTA (30) días corridos de presentadas las mismas, previa conformidad del área requirente.
- **IMPUTACION:** 2.9.2 / 2.3.3
- POR RESOLUCION GENERAL N°2853/10 Y SU COMPLEMENTARIA DE A.F.I.P. SE RECIBIRAN LAS FACTURAS ELECTRONICAS EN LA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO: [meda.dgac@hcdn.gov.ar](mailto:meda.dgac@hcdn.gov.ar)
- SE DEBERA ADJUNTAR UN ARCHIVO DE IMAGEN CON LA ORDEN DE COMPRA VINCULADA A LA FACTURA O EN SU DEFECTO EN LA FACTURA DEBE CONSTAR CLARAMENTE EL NUMERO DE EXPEDIENTE Y DE CONTRATACIÓN PARA DARLE CURSO ADMINISTRATIVO

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE  
FECHA... 31/03/16  
FIRMA... *Banovic*  
SELLO ACLARACION DE LA EMPRESA

*OR*  
ALEXIA RABOW  
DIRECTORA DE COMPRAS  
DIR. GRAL. ADMINISTRATIVO CONTABLE  
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN